

Nowy slajd



ZASADY POSTĘPOWANIA INSTYTUCJI W PRZYPADKU ALARMU BOMBOWEGO





W przypadku otrzymania informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego należy natychmiast:

powiadomić policję  - tel. 112 lub 997
oszacować w ramach posiadanych możliwości ryzyko
zagrożenia,
sprawdzić wskazane pomieszczenia - czy nie ma w
nich przedmiotów nieznanego pochodzenia.



Należy działać rozważnie i racjonalnie!

Często celem działania sprawcy alarmu jest sprowokowanie decyzji o ewakuacji obiektu

ewakuację należy zarządzić jeśli oszacowano ryzyko
jako wysokie lub zlokalizowano podejrzany przedmiot,
w każdym innym przypadku należy uzgodnić z
policją, czy należy zarządzić ewakuację,
należy przekazać policji niezbędne informacje i
postępować zgodnie z jej poleceniami.



PODEJRZENIE WYSTĄPIENIA ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNEGO

Na co zwracać uwagę?

Nietypowe zachowanie osób: zdenerwowanie bez
wyraźnej przyczyny, próby pozostawienia pakunku w
miejscu publicznym
Przedmioty pozostawione w miejscu publicznym
bez opieki: teczki, paczki, plecaki
Samochody, a zwłaszcza furgonetki zaparkowane
w nietypowych miejscach: w pobliżu miejsc
organizowania imprez masowych lub zgromadzeń
publicznych 



Jak zachować się w przypadku podejrzenia zagrożenia terrorystycznego?

Natychmiast powiadomić służby dzwoniąc pod numer tel. 112 lub 997

w razie podejrzenia wskazującego na ładunek wybuchowy  - oddal się od miejsca zagrożonego wybuchem;
jeśli otrzymasz podejrzaną przesyłkę -nie rzucaj jej, nie potrząsaj, nie deformuj - połóż ją delikatnie na gładkiej
powierzchni i oddal się na odległość min. 10 m;
gdy zauważysz podejrzany pakunek - nie przesuwaj go, nie przenoś, nie dotykaj;
w razie podejrzenia, że ładunek wybuchowy znajduje się w samochodzie - nie zbliżaj się i oddal się w bezpieczne
miejsce.



Jak zachować się w razie alarmu bombowego?

Jeśli informację o podłożeniu ładunku wybuchowego
otrzymałeś telefonicznie:

zachowaj spokój i nie rozłączaj się;
jeśli jest to możliwe, zasygnalizuj innym osobom, by
przysłuchiwały się rozmowie;
jeśli aparat telefoniczny identyfikuje numer
dzwoniącego, zanotuj ten numer albo symbole jakie
pojawiły się na wyświetlaczu telefonu;
poproś o powiadomienie o tej sytuacji administratora i
policję;
zapisz dokładnie słowa informacji;
utrzymuj dzwoniącego jak najdłużej na linii;
jeśli to możliwe, nagraj rozmowę.

Bądź dostępny i gotowy do przekazania służbom
szczegółowych informacji, jakie uzyskałeś w

rozmowie telefonicznej.





Jeśli informację o podłożeniu ładunku wybuchowego otrzymałeś osobiście:

zapisz przekazaną informację dokładnie w ten sam
sposób, w jaki została wyartykułowana;
nie staraj się zatrzymać na siłę osoby przekazującej
zgłoszenie;
zanotuj rysopis osoby, która przekazała informację;
jeśli osoba przekazująca informację odejdzie, zanotuj
w którym kierunku się udała.

 



Jeśli informacja o podłożeniu ładunku wybuchowego została przekazana listownie:

zapamiętaj kto widział i dotykał dokument;
jeśli to możliwe, ogranicz dostęp do dokumentu innym
osobom;
jeśli to możliwe, sfotografuj treść dokumentu.





Jeśli informacja o podłożeniu ładunku wybuchowego została przekazana pocztą elektroniczną:



zostaw wiadomość otwartą na komputerze;
utrwal informację, np. wydrukuj albo skopiuj
wiadomość i jej temat;
zanotuj datę i czas odebrania wiadomości.



JAK ZACHOWAĆ SIĘ W SYTUACJI ZAKŁADNICZEJ? 

jeśli usłyszysz strzały - nie uciekaj i przyjmij w miarę
możliwości pozycję leżącą za najbliższą osłoną;
nie stawiaj oporu;
nie odwracaj się tyłem do terrorystów;
nie zwracaj na siebie uwagi terrorystów;





JAK ZACHOWAĆ SIĘ W SYTUACJI  ZAKŁADNICZEJ? 

1. nie dyskutuj z terrorystami - odpowiadaj po dłuższym
namyśle;

2. nie wykonuj poleceń terrorystów w sposób gwałtowny;
3. unikaj dłuższego kontaktu wzrokowego z terrorystami

- może to wzbudzić ich agresję;
4. zawsze pytaj o pozwolenie, np. na pójście do toalety;
5. staraj się dyskretnie ich obserwować oraz zapamiętać

jak najwięcej szczegółów.

Staraj się zachować spokój i myśl pozytywnie

 



JAK ZACHOWAĆ SIĘ W TRAKCIE OPERACJI ANTYTERRORYSTYCZNEJ?

nie uciekaj z miejsca zdarzenia;
nie wykonuj gwałtownych ruchów;
połóż się na podłodze, spróbuj znaleźć najbliższą osłonę, trzymaj ręce z otwartymi dłońmi najlepiej na wysokości
głowy;
nie próbuj pomagać, nie atakuj terrorystów;
nie pocieraj oczu w przypadku użycia granatów łzawiących,
pamiętaj, że do czasu potwierdzenia twojej tożsamości możesz być traktowany jak potencjalny terrorysta

Zachowaj spokój, wykonuj polecenia jednostki antyterrorystycznej!


